
ZOOM を利用したオンライン面会のご案内 

 

現在、新型コロナウイルス感染症の感染予防対策のため、当院での面会制限の取り組みにご理解・

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。この度、当院ではウェブ会議アプリ「ZOOM」を利用

したオンライン面会を開始しましたので、ご案内申し上げます。 

 

《面会方法》 

・ZOOMを利用したオンライン面会（事前に ZOOM アプリのインストールをお願いします） 

・面会時、患者様には病院スタッフが付き添わせていただきます。 

 

《面会予約について》 

・面会 3 日前からの完全予約制になります。下記の予約窓口より事前にご予約ください。 

・面会予約されたご家族様には、当日のミーティング ID・パスコードを口頭にてお伝えします。 

・面会可能時間：月～土曜日（祝日を除く）の 13:00～16:00（1回あたり 10 分程度） 

1 日の予約枠が限られておりますので、予約多数の場合はご希望に添えない場合がございます。 

なお、面会開始時間はこちらで指定させていただきますので、ご了承ください。 

・同時に複数日のご予約はできませんので、面会終了後に改めて次回のご予約をお取りください。 

 

《面会日当日のお願い》 

・面会開始の 5分前になったら、病院より確認のお電話をさせていただきます。 

なお、開始時間を過ぎても接続が確認できない場合、当日のご面会をお断りする場合がございます。 

・当日の状況次第では面会が延期・中止になる場合がございますのでご了承ください。 

 

《注意事項》 

・オンライン面会はご家族・後見人の方のみとさせていただきます。患者様の状態、治療状況等によ 

りご面会できない場合もありますので、ご了承ください。 

・アプリのインストール方法など、ZOOMについての技術的なお問い合わせはご遠慮ください。 

・通信にかかわる費用はご家族様の自己負担となります。 

・本オンライン面会は、予告なく変更・中止させていただく場合がございます。 

 

 

オンライン面会予約窓口 

（ 受付時間：月～土曜日(祝日を除く)の 9:00～17:00 ） 

 

地域医療連携室 オンライン面会担当 TEL：072-365-0181（代表） 

オンライン面会を希望されるご家族様は、こちらまでお電話ください。 

 

 


